Allergens and Special Dietary Requirements

Nut / Peanut Safety statement

Gateshead do not intentionally use nuts or any products containing nuts as an ingredient
within our food offer. All our suppliers are requested to supply nut free products, however
whilst some products can be totally nut free, suppliers cannot give us aa total guarantee
that cross contamination with nuts does not occur during manufacture.

Products may be used that ‘May Contain’ declaration for nuts due to being produced in a
factory that handles nuts but do not contain nuts in the ingredients list. We will treat such
items as ‘Contain’ to reduce the risk to our nut allergy pupils.

All pupils suffering from a nut allergy should request a ‘Nut Free’ special diet menu which
will remove these products from their menu. However is is necessary to draw your
attention to the fact that Gateshead School catering Service is unable to guarantee 100% a
nut free school meal.



